خواجه‌سرایان که کارها را از نظر مصالح و منافع خود می‌سنجیدند، دریافتند که با انتخاب سلطان حسین سست‌عنصر، بهتر می‌توانند به هدف خود برسند، بنابراین احتیاجی به توصیه مریم‌بیگم نداشتند و بی‌درنگ سلطان حسین میرزا را در تاریخ ۱۴ ذی‌الحجه ۱۱۰۵ هـ ق مطابق با ششم اوت ۱۶۹۴ میلادی بر تخت نشانند. خواجه‌سرایان پس از آن که پادشاه دلخواه خود را انتخاب کردند برای آنکه زودتر و آسان‌تر به مقاصد و اغراض خود دست یابند وی را ترغیب و تحریص کردند که چشم از زهد و عبادت بپوشند و به عیش و نوش تن در دهد (کاری، ۱۳۸۳: ۱۱۲).